CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 26/2016

Maringá, 27 de janeiro de 2016.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o

deferimento pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Roberto Pupin, que
determine a implantação de uma horta comunitária no terreno localizado na Rua Pioneiro Guarino

Augusto Basseto, nas proximidades do número 1796, no Conjunto Residencial Rodolpho Bernardi.

A medida tem por finalidade conferir uma destinação útil àquele local, tendo em
vista que o referido terreno tem sido utilizado como depósito de lixo e entulho, contribuindo para a
proliferação de animais peçonhentos e insetos nocivos à saúde pública.

Ademais, o benefício em questão também poderá servir de fonte de subsistência
para as famílias de baixa renda da região.

Atenciosamente, Vereador Edson Luiz Pereira.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Edson Luiz Pereira, Vereador, em
02/02/2016, às 16:30, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código verificador 0021143 e o código

CRC 1F574574.

15.0.000003672-0 0021143v2